
1 skyrius. Rožė susipažįsta su drugeliu.

Kartą augo rožė. Ji vis skleidėsi ir skleidėsi kol pražydo. Ir vieną dieną jos aplankyti 

atskrido drugelis. Jis nutūpė ant rožės ir paklausė:

- Labas, aš drugelis, o tu kas?

Rožė jam atsakė:

- Aš esu rožė.

- Gerai, draugaukim, - pasiūlė drugelis.

- Gerai, - sutiko Rožė.

Ir štai atėjo ruduo, pūtė šaltas vėjas, lijo ir rožė pradėjo vysti. Drugelis pradėjo nerimauti ir 

staiga jam nušvito galvoje ir jis ėmė statyti namą. Statė, statė, statė, statė ir pagaliau pastatė. Po to 

pririnko atsargų žiemai. Ir kartu su rože peržiemojo. Ir pagaliau atėjo pavasaris, sniegas ir ledas 

pradėjo tirpti. O drugelis turėjo atsisveikint.

- Ate, - pasakė drugelis.

- Ate, - pasakė rožė ir drugelis išskrido, o rožė liko viena. Bet drugelis liko rožės širdyje.

–

2 skyrius. Rožė gavo laišką.

Vieną saulėtą popietę pas rožę atskrido pašto karvelis ir atnešė laišką nuo drugelio:

- Hm, ką jis man rašo:

Pieva 2018-01-17

Miela rože!

Kaip gyveni? Ar dar stovi namas? Ar gavai laišką? Aš radau žmoną Lizę ir susilaukėm trijų 

vaikų. Girmantės, Alvilės ir Dovydo. Ate!

Drugelis                                

O rožė greitai atrašė:

Pieva 2018-01-17

Mielas drugeli!

O tu kaip gyveni? Ar pasistatei namą? Ar turit maisto? Aš gyvenu gerai, namas stovi, laišką 

gavau. Linkiu daug laimės tau ir tavo šeimai!

Rožė                                    

Kai baigė išsiuntė laišką.



Kodėl reikia saugoti Lietuvos miškus?

Lietuvos miškai senovėje:

Senovėje buvo labai didelės girios. Jose buvo labai lengva pasiklysti.

Miškų teikiama nauda:

Miškai labai valo orą. Miškuose auga uogos, grybai, žolės, kurios turi daug naudingų 

medžiagų žmogaus kūnui, organizmui. Miškai teikia daug grožio, šilumos ir gėrio. Miškai yra 

dalelė mūsų gyvenimo. 

Miškų naikinimas:

Gaila, bet miškai yra labai kertami. Dabar iš medžio gaminama daug dalykų, pavyzdžiui: 

popierius, baldai. Dabar medis yra labai reikalingas ne tik miestuose, bet ir kaimuose. Kad kaimo 

namelyje būtų šilčiau  irgi reikia įkrauti malkų į pečių. Medžius naikina ne tik žmogus, bet ir ligos 

ar stichijos, tokios kaip žaibai arba audros.

Kaip aš saugau mišką:

Aš nešiukšlinu, nekertu medžių. Taip pat ir mano šeima. Mes mylime gamtą. Aš manau, kad 

reikia saugoti gamtą, nes jeigu mes nesaugosim ir teršim, išnyks ne tik ji, bet ir žmonija. Viskas 

priklauso nuo mūsų.

4a klasės mokinio Nojaus Braziulio

Draugiški žmonės

Vieną šiltą rudens dieną senelis su savo anūkais išlėkė grybauti. Po kiek laiko jų pintinėlė 

jau buvo pilnut pilnutėlė.

Grįždami namo pamatė rožių krūmelį ir nusprendė nuskinti vieną gėlytę. Už krūmo kažkas 

pradėjo judėti, seneliukas su anūkaičiais net neįsivaizdavo kas ten galėjo būti! Patraukė roželių 

krūmelį, o gi ten stirna gulėjo įkliuvusi į spąstus. Nieko nelaukę skambino veterinarui. Po kiek laiko

atvažiavo veterinaras ir išsivežė stirnaitę.

Po kelių valandų paskambino veterinaras seneliui ir pasakė... kad stirnytei viskas gerai. Už 

išgelbėjimą senelis su anūkėliais atvažiavo, pasikvietė į svečius veterinarą, išsikepė grybų ir 

pasidarė šiltos arbatos. Draugystė visada labai praverčia!

 4a klasės mokinės Karinos Ivanovskytės

Kodėl reikia saugoti Lietuvos miškus?

Anksčiau Lietuvoje buvo didžiulės girios, dideli miškai, žaluma.



Miškai mums teikia ir teikė žalumą, grožį ir jaukumą. Bet medžių mums reikia ir gaminti 

baldams, popieriui, šildyti namus.Vien todėl miškai, girios yra kertami. Taip pat žmonės važiuoja 

pasibūti miškuose ir primėto šiukšlių. Aš nesuprantu. Ar jie nori užterštos gamtos?Ar ko jie siekia? 

Aišku, gamtą teršia ir automobiliai, bet mes to nepakeisime. Labai gaila, bet dėl tokių dalykų miškai

ir girios yra teršiamos ir naikinamos. Mes su šeima nekertame medžių, nelaužome šakų, 

nešiukšliname.

Aš manau, jog jeigu žmonės neterš gamtos ir nepardavinės medžių kitoms šalims, Lietuva 

išliks ta pati žalia ir graži.

4a klasės mokinės Gretos Šiurnaitės

Sunkūs laikai

Aš jums papasakosiu apie caro laikais buvusias mokyklas ir išsakysiu savo nuomonę. 

Senovėje į pirmą klasę eidavo įvairaus amžiaus žmonės. Septynerių metų vaikai tuo metu 

eidavo ganyti, o ne mokytis. Tik tas, kas turėdavo pinigėlį, leisdavo vaiką į mokslus. Šiandien mes 

gyvename labai gerai. Vaikai eidavo į slaptas mokyklas, nes caro laikais niekas nenorėjo iš rusų, 

kad mes įgautume išsilavinimą. Jie tik norėjo, kad mes kalbėtume jų kalba ir viskas.

Kartą vienoje slaptoje mokykloje mokytojas atsinešė kažkokią skrynelę. Visi vaikai ir 

suaugusieji akylai stebėjo kiekvieną mokytojo judesį. Jis atidarė skrynutę ir ištraukė sulankstytą 

popierėlį, medinę lazdelę ir smeigtuką. Mokytojas išlankstė popiergalį, o ten buvo mūsų lietuviška 

abėcėlė!!! Mokytojas ją prikabino prie sienos, pasiėmė medinę lazdelę ir pradėjo mokyti.

Senovėje buvo labai sunku įsigyti išsilavinimą ir šiaip kildavo daug sunkumų, o mes čia visi 

kriokiame kaip mums blogai. Man atrodo, kaip senovės žmonėms, kad mokytis yra labai naudinga 

ir šaunu, tačiau šiuolaikiniui jaunimui mokytis yra bjauru.

Pasakyk, ar tau patinka mokytis?

4a klasės mokinės Urtės Antanavičiūtės

Seni skurdūs laikai ir mokslas

Prieš keletą šimtų metų, caro laikais mokyklų buvo labai mažai. Į jas ėjo ne tik vaikai, bet ir 

paaugliai, suaugusieji, senukai. Žiūrint kas kiek turėjo pinigų. Taigi seniau į mokyklas tipendavo tik

turtingi žmonės.

Štai taip vieną dieną mokiniai susirinko į mokyklą. Po kelių minučių kiek pavėlavęs atėjo 

tamsta mokytojas. Jis atsinešė tamstelėjusią, seną, medinę dėžutę. Mokiniai truputį nusiminė, kad 

vietoj knygų, sąsiuvinių, elementorių mokytojas atnešė seną skrynią. Bet kai tamsta atidarė skrynią, 



mokiniai labai nustebo. Srynelėje tūnojo trys knygos. Senos knygos. Tai buvo 1547 metų Martyno 

Mažvydo „Katekizmas“, 1653 metų Danieliaus Kleino „Gramatica Litvanica“ ir tais laikais naujas  

„Aritmetikos uždavinynas“. Mokinukai apsidžiaugė ir su mokytojo pagalba pradėjo mokintis.

Aš manau, kad caro laikais buvo labai sunku gyventi, nes mažai žmonių galėjo sau leisti 

mokytis. Dėl to darau išvadą, kad seniau žmonės gyveno labai skurdžiai ir sunkiai.

4a klasės mokinio Domanto Žižio

Senosios mokyklos

Vieną kartą, prieš šimtą penkiasdešimt metų, skirtingo amžiaus vaikai pirmąkart susirinko 

mokykloje. Niekas nepažino lietuvių abėcėlės. Visi vaikučiai buvo labai skurdūs.

Štai atėjo mokytojas, pasisveikino ir pasakė, jog mokins tris dalykus: gimtosios kalbos, 

literatūros ir senosios istorijos. Su savimi dar turėjo skrynelę ir tarė, kad atidarys, kai vaikai 

pasimokins. Po pusvalandžio mokytojas atrakino skrynelę, o ten buvo plunksnos kiekvienam vaikui.

Po pusvalandžio kito vaikai truputį mokėjo rašyti. Vaikai labai džiaugėsi, jog gali mokintis.

Aš manau, jog mes turime būti labai laimingi, nes mes turime viską, o anksčiau vienetai 

žmonių galėjo mokytis. Dabar mus nuveža, o anksčiau vaikai keliaudavo pėsčiomis 5-7 kilometrus, 

o atgal tiek pat. Turime džiaugtis ir gerbti mokytojus, kurie deda begalybę pastangų mokydami mus.

4a klasės mokinio Nojaus Braziulio

Padedame stirniukui

Vieną gražią rudens dieną senelis Vidmantas, sesutė Miglė ir broliukas Jonas išėjo į mišką 

pagrybauti. Miškas buvo be galo gražus, o medžiai nusidažę įvairiomis spalvomis. 

Beeidami jie vis rasdavo po storą baravyką. Miglė norėjo rasti voveraitę ir lėkė kiek kojos 

neša. Bebėgdama išgirdo keistą garsą už krūmo ir pranešė seneliui. Senelis su Jonuku ir sesute 

pasižiūrėjo, kas yra už to krūmo. Jie pamatė sužeistą, įkliuvusį į spąstus stirniuką! Senelis ištraukė 

stirniuką iš spąstų, nes buvo drąsus kaip tigras! Jie įlipo į automobilį ir nuvažiavo su stirniuku pas 

veterinarą.

Veterinaras pasakė, kad jis greit pasveiks, tik reikia jam leisti būti gamtoje. Jie taip ir padarė-

paleido stirniuką miške. Tik nepamirškite padėti ir kitiems!

4a klasės mokinės Gretos Šiurnaitės   


